
im

– kjo është çanta ime

(38-0058)

akoma

– unë akoma nuk e kuptoj këtë

(38-0096)

shumë, tepër

– kjo ishte tepër zbavitëse

(38-0132)

ndonjëherë

– ndonjëherë është e vështirë ta
kuptosh islandishten

(38-0177)

grup, parti

– ai është më i miri në grupin e tij 

(38-0548)

tund, shkund

– tundeni mirë përpara
përdorimit!

(38-0625)

vjeshtë

– shkollat fillojnë në vjeshtë

(38-0635)

fuqi, forcë, energji

– motori ka fuqi të madhe
– ajo është punonjëse e mirë

(38-0762)

i lodhur

– ajo është tepër e lodhur për të
mësuar

(38-0969)

re

– nuk duket asnjë re në qiell

(38-1068)

tabaka

– ai solli kafen dhe ëmbëlsirën në
tabaka

(38-1092)

pastroj

– duhen pastruar rrugët

(38-1386)

i ndërlikuar, i komplikuar

– ky nuk është shembull i
ndërlikuar

(38-1691)

shërbej

– ajo e lejon veten që ti shërbejnë

(38-1937)

i ashpër, i trashë

– pulovra është prej leshi të
trashë

(38-2093)

ziej

– unë e zieva peshkun

(38-2242)


